
20. Høringssvar til Hotspotrammeprogrammer i projekt "Hotspot København" (2010-
178243)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til Kultur- og Fritidsforvaltningens forslag til høringssvar 
til udkast til Hotspotrammeprogrammerne for Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. 
Hotspotrammeprogram for henholdsvis Indre og Ydre Nørrebro.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har vedtaget, at der skal etableres Hotspot på Indre Nørrebro (vest for 
Nørrebrogade) og Ydre Nørrebro (nordøst for Tagensvej) på baggrund af Tryghedsindekset 2010. 

Udkastene til Hotspotrammeprogrammerne er sendt i høring hos alle fagudvalg, Økonomiudvalget, 
Nørrebro Lokaludvalg, SSP København samt Københavns Politi. Nørrebro Lokaludvalg gennemfører 
som led i høringen bred inddragelse af kriminalpræventive aktører og borgerne, herunder unge, på 
Nørrebro. Udkastene er udarbejdet af Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Løsning
I de udvalgte Hotspotområder har Kultur- og Fritidsforvaltningen – i modsætning til 
Hotspotindsatsen i Valby - flere institutioner, og ønsker derfor at indgå mere aktivt i samarbejdet og 
diverse samarbejdsfora omkring Hotspot på Nørrebro.

Kultur- og Fritidsforvaltningen bakker generelt op om forslagene i Hotspotrammeprogrammerne. 
Forvaltningen støtter helhedstænkningen, hvor kommunale og ikke-kommunale aktører i fællesskab 
løfter udfordringerne med udsatte børn og unge. Med de mange aktører, der findes på området, er 
det dog afgørende, at der sikres en overordnet koordinering, både mellem forvaltningerne og med 
eksterne aktører. Det er især på det koordinerede niveau, at Kultur- og Fritids forvaltningen ser, at 
Hotspot har en rolle. Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler, at de iværksatte indsatser bliver 
forankret i eksisterende institutioner i de udvalgte områder. De to distrikter har i forvejen et stort 
antal projekter og midlertidige indsatser og har brug for langsigtede løsninger.

Samarbejdet med Kultur- og Fritidsforvaltningen skal primært ske vha. inddragelse af 2200 Kultur 
og Kultur Indre Nørrebro. Selvom Hotspotledelsen ikke formelt kan træffe beslutninger i forhold til 
Kultur- og Fritidsforvaltningens institutioner, så vil forvaltningen gerne indgå i et samarbejde. 

I Hotspot sammenhæng kan Kultur- og Fritidsforvaltningen bidrage til den mere langsigtede 
præventive indsats, idet gode og rummelige kultur- og fritidstilbud dels kan være med til at øge 
brugernes livskvalitet, dels kan være med til at mindske risikoen for social marginalisering, 



uhensigtsmæssig adfærd og i sidste ende kriminalitet. Samtidig er det en kendsgerning, at en del af 
foreningslivet og en del af forvaltningens kulturinstitutioner har grupper af udsatte børn og unge – og 
de udfordringer, der er forbundet hermed - tæt inde på livet. 

Det frivillige foreningsliv og de lokale kulturinstitutioner er i udgangspunkt hverken ressource- eller 
uddannelsesmæssigt gearet til arbejdet med grupper af meget udsatte børn og unge, om end det 
sociale arbejde indgår som en naturlig og nødvendig del af det lokale kultur- og fritidsarbejde. Kultur- 
og Fritidsforvaltningen har i forvejen indsatser, hvor mindre ressourcestærke børn og deres familier 
bliver guidet til at deltage i kultur- og fritidslivet. Forvaltningens metoder vil kunne bruges over for 
den del af målgruppen, som har brug for ekstra hjælp til at begynde et aktivt fritidsliv. De meget 
uroskabende og kriminalitetstruede børn og unge kan dog ikke rummes i det frivillige foreningsliv 
uden ekstra opbakning.

Eksempelvis viser erfaringen med udvidede åbningstider, at det ikke i sig selv er nok, at åbne hallerne 
for uroskabende børn og unge. Der opstår konflikter omkring rimelig adfærd mellem uroskabende 
unge og medarbejderne i hallerne, hvorfor der er brug for at inddrage andre aktører og yderlige 
ressourcer.

I Hotspotsammenhæng anbefaler forvaltningen, at der anvendes midler til:

Øget driftstilskud til de frivillige foreninger, der har store udfordringer med udsatte børn og 
unge.

Ansættelse af aktivitetskoordinatorer og udvidede åbningstider i Nørrebrohallen og 
Korsgadehallen.

Forældrekurser om foreningsliv, frivillighed og aktivt medborgerskab.

I den forbindelse skal det nævnes, at forsøget med ”udvidede åbningstider” i idrætshaller stoppede 
med udgangen af 2010. Udvidede åbningstider har bl.a. omfattet Korsgadehallen og Nørrebrohallen 
som ligger i de to udvalgte områder.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser knyttet til denne indstilling.

Videre proces

Efter høring af fagudvalgene m.v. vil et endeligt udkast blive forelagt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget med henblik på forlæggelse for Borgerrepræsentationen
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bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.01.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. januar 2011:
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen umiddelbart efter godkendelsen af dagsordenen. 




